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Poser med bøger er anbragt i depoter centralt i de tre lokalområder: 

Nyborg: i den gamle borgmesterbolig. 

Ullerslev: i legestuen på Søndre Skole 

Ørbæk: på Ørbæk Bibliotek 
 

Bogposerne: 

Poserne indeholder biblioteksbøger til børn i alderen 0-3 år. Der er 10 bøger i hver pose. Du kan 

låne én pose med hjem ad gangen. Når du og børnene trænger til nye bøger, kan du bytte med de 

andre dagplejere eller skifte posen ud på de ovennævnte steder. Bøgerne er dagplejernes fælles 

ansvar. Pas på dem, så alle dagplejere og alle jeres dagplejebørn kan få glæde af dem.  

 

 

Gode råd: 

HUSK, at børnene elsker at få læst højt. Det er hyggeligt, og det er med til at stimulere deres 

sproglige udvikling. Børnene får mest ud af bøgerne, når der er en voksen til at fortælle og læse for 

dem og sætte ord på billederne. Bøger er ikke legetøj, men redskaber til oplevelse og udvikling i et 

fællesskab med dig, som kender sproget og verden.  

 

HUSK, at de fleste bøger er mest beregnet til at blive brugt sammen med en voksen. Så holder de 

længere. Du må gerne selv reparere lidt på bøger, som er gået i stykker. Du skal ikke erstatte bø-

ger, som går i stykker ved brug. 

 

HUSK, at du ikke skal blande private eller andre biblioteksbøger sammen med depotbøgerne i po-

sen. Det vil være næsten umuligt at finde frem til dine egne bøger igen, og andre biblioteksbøger 

risikerer du at få hjemkaldelser på. Til hjælp er der bag på depotbøgerne en etiket, hvor der står 

dagplejedepot. 

 

HUSK at aflevere bøgerne til depotet, hvis du holder op som dagplejer. 

  

 

 

Biblioteksbesøg: 

Du er naturligvis også stadig væk meget velkommen til at komme på bibliotekerne i Nyborg, Ul-

lerslev og Ørbæk for at låne, hvis du har brug for det, men husk, at du ikke skal blande disse bø-

ger med depotbøgerne fra poserne. 

 

 

 

Ordningen er aftalt med Nyborg Kommunes Dagplejekontor. 

 

Låneordning for dagplejere  

i Nyborg Kommune 

 
Dagplejere i Nyborg Kommune kan gratis låne  

biblioteksbøger til deres dagplejebørn. 


